SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA
Departamento de Parcerias

Rua Libero Badaró, 119, 8º Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01009-000
Telefone: 11-2833-4150

Despacho Rerratificação

Editais nº 1094813
Disponibilização: 13/09/2024
Publicação: 13/09/2024

INTERESSADA: Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

ASSUNTO: Reabertura e alteração da Comissão de Seleção do Edital de Chamamento Público SMDHC nº

CPB/001/2024/SMDHC/CPLGBTI

D E S P A C H O

I. À vista dos elementos constantes do processo e cumpridas as formalidades legais, AUTORIZO a

reabertura do Edital de Chamamento Público SMDHC nº CPB/001/2024/SMDHC/CPLGBTI, referente a 5

(cinco) lotes, cujo objetivo é selecionar 1 (uma) proposta por lote, para celebração de parceria com

Organização da Sociedade Civil - OSC, por intermédio da formalização de termo de colaboração, que tem

por objeto a “Gestão dos Centros e Unidades Móveis de Referência em Direitos Humanos e Cidadania

LGBTI+”, vinculados à Coordenação de Políticas para LGBTI+ da Secretaria Municipal de Direitos Humanos

e Cidadania, responsável pela coordenação e supervisão do serviço, conforme condições previstas no

Edital de Chamamento Público.

II. Por determinação do Tribunal de Contas do Munícipio - TCM, pelo Ofício SSG 16334/2024,

TC/015538/2024 (SEI 110404515), que revogou a medida liminar de suspensão, com republicação do ETP

e consequente retomada do Edital de Chamamento Público SMDHC nº CPB/001/2024/SMDHC/CPLGBTI, a

SMDHC informa sobre a devolução do prazo de 2 (dois) dias corridos para apresentação de propostas,

iniciando em 16/09/2024 e se encerra às 23h59min do dia 17/09/2024.

III. Adicionalmente, considerando a exoneração de integrante da Comissão de Seleção do Edital de

Chamamento Público SMDHC nº CPB/001/2024/SMDHC/CPLGBTI em 01/08/2024, conforme disposto no

documento SEI 110313400, AUTORIZO a substituição da servidora Bruna Svetlic, RF 825.022-7 pela

servidora Natalie Deyrmendjian da Silveira, RF 849.123-2, para compor a Comissão de Seleção do Edital,

como membro suplente, nos termos do disposto no art. 4º, inciso I, do Decreto nº 57.575/2016.

IV. Os demais termos do Edital permanecem inalterados.

V. PUBLIQUE-SE. Após à SMDHC/DP para prosseguimento.

Despacho Rerratificação 110315105         SEI 6074.2024/0005754-8 / pg. 1

Sonia Francine Gaspar Marmo
Secretário(a) Municipal
Em 12/09/2024, às 19:18.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 110315105 e o código CRC 6CE3ED49.

Referência: Processo nº 6074.2024/0005754-8 SEI nº 110315105

(assinado eletronicamente)

SONIA FRANCINE GASPAR MARMO

Secretária Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

Despacho Rerratificação 110315105         SEI 6074.2024/0005754-8 / pg. 2

	Despacho Rerratificação 110315105